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MISIONI

Misioni i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike (DSHP) éshté pérmirésimin i jetesés sé qytetaréve dhe mbrojtja e
mjedisit pérmes ofrimeve te shérbimeve publike, ne bazé t& objektivave dhe aktiviteteve qé ka pér administrimin
e shérbimeve publike, q¢ merret kryesisht me mirémbajtjen menaxhimin dhe kujdesin e infrastrukturés rrugore,
t€ ujit, ndrigimit publik, kanalizimit, menaxhimit t& mbeturinave komunale dhe gjelbérimin e hapésirave publike

q¢ Eshté pérgjegjése pér mire administrimin e ¢éshtjeve qé lidhen me punét te cilat jané ne kuadér t& shérbimeve
publike.

QELLIMI

Q&llimi i Drejtoris€ &shté ngritja e nivelit t& shérbimeve efikase dhe cilésore ndaj qytetareve si dhe pérmirésimi i
kushteve sociale pér qytetare ne kuadér t& sektoréve pér shérbime publike dhe sektorit pér emergjence ne



Dréjtoriné‘: pér Shérbimeve publike. Kjo drejtori ka pér qgéllimin arritien e objektiva dhe aktiviteteve t&
shérbimeve publike, né téré territorin ¢ Komunés se Skenderajt. DSHP-ja ka t& ndara shérbimet né dy njési
(sektor€) themelore, ku secila ka detyrat dhe pérgjegjésit e saj.

Sektori i Shérbimeve Publike

Qéllimi i kétij plani t€ punés €shté evidentimi i prioriteteve t& Sektorit pér Shérbime Publike pér vitin 2026,
objektivat e synuara pér realizim gjaté kétij viti, aktivitetet e nevojshme pér realizimin e objektivave té
pércaktuara, afatet kohore dhe bashképunimi me institucionet tjera relevante t& cilat do t& ndihmojné realizimin e
kétij plani t€ punés. Plani synon t& rrit nivelin e zbatueshme risé sé dispozitave ligjore sipas fushave qé i

mbulon ky sektor.

: Periudha e
Detyrat e Planifikuara Komente slanifilimit
Mbikéqyré punét e ndérmarrjes publike; N . I .
NPL Eko Natyra Sh.A Skenderaj Mbéshtetje Logjistike Janar - Dhjetor
Rregullim e trafikut dhe transportit urban; Janar - Dhjetor
Eliminimi i Deponimeve ilegale ne territorin e Mbéshtetje Logjistike Wi Tk

Komunés se Skenderajt

Shtrirja e Shérbimit nga KRM-Uniteti né territorin e
komunés se Skenderajt

Fushat Vetédijesime

Janar - Qershor

Mirémbajtja dhe sigurimi i Objekteve Komunale

Monitorimi nga Zyrtari

Janar - Dhjetor

Mirémbajtja e hapésirave publike, pastrimi i
rrugéve parqeve publike, drunjeve dekorativ dhe
varrezave t&€ déshmoreve dhe t& Qytetit, ( larja,
fshirja dhe spérkatja e rrugéve ).

Mbiké&qyré punén e kompanisé
lokale NPL “Eko Natyra Sh.A”

Janar - Dhjetor

Mirémbajtja e ndrigimit publik

DSHP ne bashképunim mé
kompaniné NPL “Eko Natyra
Sh.A

Janar — Dhjetor

Jep pélqim pér shfrytézimin e hapésirave publike né
pérputhje me planet dhe rregulloret komunale.

DSHP-Zyrtari ligjore

Janar —Dhjetor

Mirémbajtja e kamareve te hapésirave publike

Siguria e 1évizjes te qytetareve
do té jete me e madhe

Janar-Dhjetor

Gjelbérimi i qytetit- Lulet sezonale

Mbjellja e luleve

Mars - Qershor

Menaxhon dhe kujdeset pér mirémbajtjen e auto-
parkingjeve publik

Mbikéqyré punén e kompanisé
lokale NPL “Eko Natyra Sh.A”

Janar-Dhjetor

Bashképunimi nder komunal pér menaxhimin e
integruar t&€ mbeturinave komunale

DSHP- ne bashképunim me
Komunat e Regjionit

Janar-Dhjetor

Planifikimi i pikave statike pér grumbullimin e
mbeturinave ne qytet

DSHP

Prill-Néntor

Rishikimi i planit komunal pér menaxhimin e
mbeturinave

PKMM 2022-2027

Qershor-Tetor

Hartimi i rregullores komunale pér menaxhimin e
hapésirave publike dhe parkingjet publike

DSHP Zyrtari ligjore

Maj-Shtator

Mirémbajtja e rrjetit t&€ kanalizimit dhe rregullimin e
pusetave.

DSHP- KRUM Skenderaj

Janar-Dhjetor

Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave t&
gytetareve

DSHP dhe Sektorét

Janar-Dhjetor




- Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim

Sektori pér Mbrojte dhe Shpétim &shté pérgjegjése pér menaxhimin e emergjencave e nivelit Komunal, vénien e
standardeve te kryerjes se punés lidhur me gatishméring civile dhe reagimit Emergjent ne territorin ¢ vet dhe
koordinimin e subjekteve relevant pér reagim ne Situata Emergjente, varésisht nga karakteri dhe pérmasat e

fatkeqésisé.

Sektori e MSH planifikon ge te merr masa te nevojshme pér parandalimin e fatkeqésive si dhe pércjellje
aktivitete e subjekteve relevante te involvuara.

Periudha Detyrat e planifikuara Bartési i Komente

e realizimit te

planifikim planit

it.

Janar- -Zbatimi i ligjit mbi Fatkeqé&sité& natyrore dhe Fatkegésité | -Drejtori, Pérdorimi i njé seré masash te

Mars tjera, Ligjit mbi Mbrojtjen nga zjarri, dhe Rregulloreve | Shefi reja, teknike e teknologjike si
tjera pér punét e Sektorit dhe zbatimi i njé strategjie te
-Renditja, sistemimi dhe konkretizimi i detyrave té -P1. ) zhvillimit sa me bashkohoré te
parapara me ligj dhe rregullore. Emergjent menaxhimit te emergjencave.
-Ngritjen profesionale t& punétoréve dhe detyrat e 7 e .
parapara mé planin e punés. Emergjent Re.allz_1m1 ! lfe_tu p]aru foie
-Planifikimi pér veprime efikase emergjente: strehimi, ndikoj ppz;tmsht ne.
evakuimi, informimi etj. -ZAKE menax.hl'mm-preventn{en e
-Vendosja e pajisjeve pér ZAKE dhe rregullimi i fatkeqésive natyrore si dhe ato
antenés pér shpérndarje ne Rezallé dhe Skenderaj. teknologjike.
-Menaxhimi dhe planifikimi né situaté te krijuar
eventuale emergjente.
- Né& pjesén e paré ti jepet prioritet drejtimit te
inspektimit t& objekteve publike me pajisje kundér
zjarrit.

Prill- -Koordinimi i punés dhe bashképunimi me: -Drejtori, Angazhimi permanent i t&

Qershor Policia e Kosovés, Krygin e Kuq dhe OJQ et. Shefi gjithéve né realizimin e té gjitha
-Vizita reciproke me karakter pune né AME, komuna detyrave te parapara dhe te
,institucione, BL te komunés toné. -PI. Em,dhe planifikuara.
-Organizimi n€ punét e Planeve Emergjente ZAKE
-Organizimi n€ pérgatitjen e personelit pér kryerjen e -Parandalimi
punéve né planifikim. nga FNFT
-Né& pjesén e dyté do te inspektohen objektet
elektroenergjike, objektet e ujésjellésit, objektet
industriale, objektet shéndetésoré, farmaceutike, depot e
karburanteve etj.

Korrik- -Menaxhimi dhe planifikimi né situaté t& krijuar -Drejtori, Ngritja e vend strehimoreve

Shtator eventuale emergjente. Shefi &shté domosdoshméri dhe shumé
- Vendosja e lidhjeve horizontale me subjektet né e nevojshme pér strehimin e
komuné dhe BL pérmes radio-lidhjeve dhe lidhjeve -Pl. i popullatés né raste eventuale
vertikale me QOER dhe komuna fginje. Emergjent emergjente ge mund te ndodhin
-Trajnimet vjetore -Z. pér né komunén toné ge mund te
-Krijimi i Marréveshjeve nder komunalé te Emergjenca pérdoren sallat sportive, shkollat
mirékuptimit p&r Situata Emergjente. etj.
-N& pjesén e treté do te behén inspektime né objektet -ZAKE
dhe institucionet kulturore dhe objekteve arsimore. -

i - Parandalimi
nga FNFT
Tetor- -Plotésimi me te dhéna tjera Planeve Emergjente Drejtori, Vérshimet e lumit Klina

-Pérgatitja e Planit te Evakuimit pér shkolla te mésime paraqgesin rrezik permanent pér




€

Dhjetor | dhe fillore te komunés song. Shefi,
-Angazhimi pér sigurimin e vendstrehimeve né komung. | PE,MC,ZAK
-Pérgatitja e personelit pér emergjenca né teren, BL, E
shkolla etj. L
Parandalimi

-Evidentimi i pajisjeve t& domosdoshme te ndérhyrjes
pér siguri civile sipas AME-sé&.

-Organizimi eventual i nj& ushtrim rreth njé Situate
Emergjente né komuné..

-Mbajtja e librit te dhénave dhe shénimeve tjera né
ZAKE.

-Inspektimi i pikave te karburanteve

-Informimi dhe raportimi me kohé& né rrafshin
horizontal :BD,AK,KMSH dhe até vertikal né¢ AME pér
punét dhe aktivitetet tona te pérhershme dhe pér situata
emergjente (fatkeqési eventuale ).

shumé vendbanime te komunés
soné : Zona e epigendrés L-3/L-
6 ne Skenderaj, Llaushé etj , dhe
ne propozojmé vazhdimisht té
realizohet projekti pér
rregullimin e shtratit t& lumit
Klina dhe lumenjve tjeré ne
komunén toné.

Projektet kapitale qe do te realizohen gjate vitit 2026 ne Drejtoring e Shérbimeve

Publike jang”

LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE 2026 Stitnsi | condha e
planifikimit

1 Blerja dhe mirémbajtja e kamerave te hapésirave publike Vazhdim 2026
2 Riparimi dhe zgjerimi i véndaljeve pér autobus dhe mbulimi i tyre Vazhdim 2026
3 Blerja e pajisjeve motorike pér mirémbajtjen e qytetit [ri 2026
4. Ndri¢imi publik ne Qytet dhe Bashkésité Lokale Vazhdim 2026
5, Zgjerimi, pastrimi i lumenjeve dhe largimi i dheut Iri 2026
6. Intervenimet dhe mirémbajtja e kanalizimit Vazhdim 2026
7 Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve ne territorin e komunés se Skenderajit gjaté .

) sezonit diméror L 2026
8. Subvencionet Vazhdim 2026
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